R E Q U E R I M E N T O  Nº. 743

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a valorização da arte tem sido de grande importância não só para os artistas, mas  também para todos os apaixonados que apreciam o talento de muitos artistas plásticos;

CONSIDERANDO que a Cidade de Botucatu tem marcado sua presença nas maiores exposições do país e de todo o mundo;

CONSIDERANDO que a Artista Plástica Celina Chamma, participará  com uma de suas obras da reunião solene de abertura da Mostra “Arte e História – Casarões e Igreja”, na cidade de Piracicaba;

CONSIDERANDO que o evento de grande repercussão tem o patrocínio da Câmara de Vereadores de Piracicaba e Instituto Histórico e Geográfico, e a Associação Piracicabana dos Artistas Plásticos.

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a Sra. CELINA CHAMMA, por representar a cidade de Botucatu na MOSTRA “ARTE E HISTÓRIA – CASARÕES E IGREJA”, na cidade de Piracicaba, elevando a habilidade e a autenticidade dos Artistas Plásticos de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de agosto de 2004.
Vereador Autor NENÊ BUENO

PPS